Posteingang in der Geschäftsstelle:
Bearbeitungsvermerke:

An den Thüringer Feuerwehr-Verband e.V. Geschäftsstelle Magdeburger Allee 4 99086 Erfurt

ANTRAG -

AUF VERLEIHUNG DES GROSSEN BRANDSCHUTZEHRENZEICHEN AM BANDE FÜR 50 JAHRE TREUE DIENSTE IN DER FEUERWEHR STUFE 1 FÜR 60-JÄHRIGE MITGLIEDSCHAFT IN DER FEUERWEHR STUFE 2 FÜR 70-JÄHRIGE MITGLIEDSCHAFT IN DER FEUERWEHR

STUFE 3 FÜR **75-JÄHRIGE MITGLIEDSCHAFT** IN DER FEUERWEHR STUFE 4 FÜR **80-JÄHRIGE MITGLIEDSCHAFT** IN DER FEUERWEHR

AUSZUZEICHNENDE(R)		☐ Kameradin ☐ Kamerad		
Vor- und Nachname: Feuerwehr: Datum des Diensteintritts in die Feuerwehr:		Geburtsdatum:		
Kreis-/Stadtfeuerwehrverband (KFV/SFV): Mitgliedschaft im KFV/SFV:	ja	□ nein		
VERLEIHUNG				
Auszeichungstermin und -ort: Die Auszeichnung wird überreicht durch:				
VERSANDADRESSE		RECHNUNGSANSCHRIFT (falls abweichend von Versandadresse)		
ANTRAGSTELLER				
Gemeinde/Feuerwehr		Datum	Stempel und Unterschrift	
KENNTNISNAHME				
Kreis-/Stadtfeuerwehrverband		Datum	Stempel und Unterschrift	
GENEHMIGUNG DURCH DEN THFV		 Datum	Stempel und Unterschrift	

Hinweise zur Beantragung des Großen Brandschutzehrenzeichen am Bande

Der Thüringer Feuerwehr-Verband e.V. stiftet für die Anerkennung für 50 Jahre treue Dienste in der Feuerwehr das "Große Brandschutzehrenzeichen am Bande". Für die 60-jährige Mitgliedschaft in der Feuerwehr wird das "Große Brandschutzehrenzeichen am Bande, Stufe I", für 70-jährige Mitgliedschaft das "Große Brandschutzehrenzeichen am Bande, Stufe II", für 75-jährige Mitgliedschaft das "Großen Brandschutzehrenzeichen am Bande, Stufe III", sowie für 80-jährige Mitgliedschaft das "Großen Brandschutzehrenzeichen am Bande, Stufe IV"gestiftet.

Antragsformular

Für die Beantragung der Auszeichnungen des Thüringer Feuerwehr-Verbandes ist der Antragsvordruck zu verwenden. Die Vordrucke sind auf der Webseite des Thüringer Feuerwehr-Verband WWW.FEUERWEHR-THUERINGEN.DE unter "Download" eingestellt.

Antragsberechtigte

Antragsberechtigt für die Auszeichnung mit dem "Großen Brandschutzehrenzeichen am Bande" sind die Bürgermeister als Antragsteller.

Antragsfrist

Der Antrag muss mindestens **6 Wochen** vor der geplanten Verleihung bei der Geschäftsstelle des ThFV eingegangen sein.

Kosten

Der Kostenbeitrag beträgt für Mitglieder des Thüringer Feuerwehr-Verbandes 27,— Euro, für Nicht-Mitglieder 40,— Euro pro beantragtes Brandschutzehrenzeichen.

Kontakt

Ansprechpartnerin des Thüringer Feuerwehr-Verbandes für alle Fragen im Rahmen der Beantragung der Auszeichnungen ist Kameradin Heidi Krug, Telefon: 0361 5518-300, Telefax: -301, E-Mail: info@thfv.de

Datenschutz

Schutz von personenbezogenen Daten beim Thüringer Feuerwehr-Verband e.V. Allgemeines

Der Thüringer Feuerwehr-Verband e.V., Magdeburger Allee 4, 99086 Erfurt (im Folgenden "Anbieter" genannt) legt großen Wert auf den Schutz Ihrer Privatsphäre und die Sicherheit der hinterlegten Daten. Der Anbieter unternimmt alle üblichen und zumutbaren Maßnahmen zum Schutz persönlicher Informationen vor Verlust, Missbrauch, unberechtigtem Zugriff, Offenlegung, Veränderung oder Zerstörung. Vorliegende Datenschutzrichtlinie beschreibt den Umgang mit den Daten. Information über die Erhebung von personenbezogenen Daten (entspr. Art. 13 DS-GVO)

Der Anbieter verwendet persönliche Daten nur zur Erfüllung der Dienstleistung gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie dieser Datenschutzrichtlinie. Der Anbieter gibt persönliche Daten grundsätzlich nicht weiter. Eine Weitergabe erfolgt nur, (i) wenn ein Teilnehmer oder Veranstalter seine explizite Einwilligung gibt; (ii) wenn gemäß Einschätzung des Anbieters eine gesetzliche Pflicht zur Weitergabe besteht; (iii) wenn dies notwendig ist, um die Sicherheit anderer Benutzer zu wahren; (iv) wenn dies notwendig ist, um die Allgemeinen Geschäftsbedingungen oder die Rechte des Anbieters durchzusetzen oder diesbezügliche Untersuchungen anzustellen. Unsere Mitarbeitenden werden von uns zur Verschwiegenheit und zur Einhaltung der Bestimmungen der geltenden Datenschutzgesetze verpflichtet. Vertretungsberechtigter Vorstand: Karsten Utterodt (Verbandsvorsitzender), Maik Klug, Helmut Möller, Michael Schwabe, Ramon Hofmann, Fabian Peikow und André Rathgeber

Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten bzw. der innerorganisatorisch zuständigen Stelle Der Thüringer Feuerwehr-Verband hat keinen Datenschutzbeauftragten. Zuständig für den Datenschutz ist der Vorstand des Verbandes – Adresse s. o. Anfragen per E-Mail bitte an die Adresse datenschutz@thfv.de. Zwecke der Datenverarbeitung

Die Verarbeitung der Daten erfolgt im Rahmen der Vertragserfüllung zur Beantragung auf Verleihung des großen Brandschutzehrenzeins am Bande des Thüringer Feuerwehr-Verbandes e. V. Hierfür werden nur die erforderlichen Daten erfasst, die für die Vorbereitung, Durchführung und Nachbereitung einschließlich Abrechnung und zur ggf. Erfüllung von Nachweispflichten gegenüber Zudwendungsgebern erforderlich sind. Erfasst werden Stammdaten wie vollständiger Name, Feuerwehr, Diensteintritt, Geburtsdatum und zuständiger Kreis-/Stadtfeuerwehrverband.

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung

Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Absatz 1 b) DS-GVO zur Erfüllung (vor-) vertraglichen Verpflichtungen in Verbindung mit Art. 6 Absatz 1 f) zur Wahrung eines berechtigten Interesses des Verantwortlichen.